
Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 682 del 10/06/2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n.1934 del 10/06/1997, a
seguito di pubblico incanto sono stati affidati all’ATI fra la Moncada
Costruzioni S.r.l. (capogruppo) e la eredi Pullara s.a.s. con sede in Agrigento,
i lavori per la costruzione del Dipartimento di Emergenza nel P.O. San
Francesco di Nuoro.

che a seguito dell’abbandono del cantiere da parte dell’impresa sopra citata è
stata comunicata la rescissione in danno da parte dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 6460 del 16/03/2004;

PRESO ATTO che, per quanto sopra, non sono a disposizione dell’Ente i documenti previsti
dall’Art. 217 del D.P.R. 207/2010 ed è pertanto necessario procedere alla
verifica in situ al fine di accertare le caratteristiche di resistenza statica della
struttura;

VISTA inoltre, la nota del 25 febbraio 2011 prot. n. 10616 inviata dalla Dräger nella
quale viene richiesta la documentazione inerente sia i materiali utilizzati per la
realizzazione del solaio sia la certificazione dei reali carichi di portata dello
stesso;

RITENUTO di dovere conferire il servizio consistente nella redazione del collaudo statico
relativo ai lavori che trattasi;

CONSIDERATO
che in conseguenza dell'attuale carenza di organico del Servizio delle Attività
della Gestione Logistica e Tecnica e dell'impegno profuso dal personale del
medesimo in altri importanti compiti d’istituto, di dover conferire il servizio
consistente nella redazione del collaudo statico relativo ai lavori del
“Dipartimento di Emergenza del P.O. San Francesco di Nuoro”;

che la prestazione riguarderà a titolo indicativo ma non esaustivo la redazione
del collaudo statico;

che l’importo stimato per la prestazione del servizio è pari a € 9.387,21 I.V.A.
compresa;

RILEVATO che i servizi di importo inferiore ai 20.000,00 possono essere affidati
direttamente su proposta del Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art.
125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

OGGETTO: DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO
– AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO.



Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 2 di 3

ACQUISITA la proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Carlo Giusti, in
ordine al sistema di affidamento del servizio;

VISTO il curriculum formativo professionale dell’Ing. Salvatore Barria, Corso Umberto
I, 203 – 08015 Macomer;

TENUTO CONTO
che interpellato in merito, il suddetto professionista, si è dichiarato disponibile
all'espletamento di tale servizio;

VISTI l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n. 941/2010;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) DI AFFIDARE il servizio per l’esecuzione del collaudo statico relative al
“DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO”, al
professionista Ing. Salvatore Barria, per un importo di € 7.521,80 (euro
settemilacinquecentoventuno/80), per complessivi € 9.387,21 IVA ed oneri previdenziali
compresi;

b) DI IMPUTARE la spesa di € 9.387,21, stante la carenza di fondi all’interno del quadro
economico del progetto approvato, sul conto n. 430.065.00032 denominato “Consulenze
non sanitarie da privato” del Bilancio Aziendale;

c) DI DEMANDARE al R.U.P. il compito di inoltrare la presente deliberazione alla società
affidataria del servizio;

d) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali, il Servizio
Tecnico Logistico ed il Servizio Bilancio ognuno per gli adempimenti di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Carlo Giusti)

____________________________

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

(Ing. Valerio Carzedda)

___________________________



Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 3 di 3

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 10/06/2011.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dr. Francesco Pittalis

___________________________

● Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


